

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	415,434,451	450,906,456	-35,472,005
	みやぎき安心セーフティネット事業収益	0	50,952	-50,952
	経常経費寄附金収益	5,000	5,000	0
	その他の収益	34,663	200,660	-165,997
	サービス活動収益計（1）	415,474,114	451,163,068	-35,688,954
	費用			
	人件費	299,972,214	307,517,565	-7,545,351
	事業費	58,214,398	59,999,178	-1,784,780
	事務費	42,408,305	42,470,839	-62,534
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	28,936,660	29,195,826	-259,166	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,730,978	-10,730,978	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	34,663	81,806	-47,143	
サービス活動費用計（2）	418,835,262	428,534,236	-9,698,974	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-3,361,148	22,628,832	-25,989,980	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	85,275	115,703	-30,428
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	580,128	78,906	501,222
	サービス活動外収益計（4）	665,403	194,609	470,794
	費用			
支払利息	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	665,403	194,609	470,794	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-2,695,745	22,823,441	-25,519,186	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	67,426	161,000	-93,574
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	67,426	161,000	-93,574
費用				
基本金組入額	0	0	0	
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	9,551	19,985	-10,434	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	9,551	19,985	-10,434	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	57,875	141,015	-83,140	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-2,637,870	22,964,456	-25,602,326	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	542,808,621	537,844,165	4,964,456
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	540,170,751	560,808,621	-20,637,870
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	3,500,000	18,000,000	-14,500,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	536,670,751	542,808,621	-6,137,870	